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پژوهش

اسماعیلی در گفت وگویی تلویزیونی تشریح کرد؛
جزئیاتسانحهبالگردرییسجمهور

غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور در گفت و 
گویی تلویزیونی با تسلیت شهادت رئیس جمهور و شهدای 
خدمت، اظهار کرد: توفیق داشــتم که در عموم ســفرهای 
استانی جز سمنان، با ایشان همراه و در خدمت ایشان باشم. 
در این ســفر اخیر هم همراه بودم. از تهران صبح روز ۳۰ 
اردیبهشت عازم تبریز شــده و حدود ساعت ۷ صبح وارد 
تبریز شدیم و با بالگرد در هوای خوب به بازدید از طرح ها 
رفتیم. برنامه ای در آق بند داشتیم و حدود ۹ صبح با بالگرد 
به منطقه خدا آفرین رفتیم و هوا هم بسیار خوب بود. برنامه 
مشــترک ما جمهوری آذربایجان در افتتاح سد برگزار شد. 
دیدار یک ساعته با رئیس جمهور آذربایجان هم داشتیم و 
نماز ظهر همانجا اقامه شد.وی ادامه داد: در نمازخانه آنجا 
مردم محلی حضور یافتند و دیدار مردمی برگزار شد. حدود 
ساعت ۱ ظهر در هوایی خوب سوار بالگردها شدیم و عازم 
تبریز شدیم. هوا صاف و روشن بود و پدیده جوی خاصی 
نداشتیم. بعد از حدود نیم ساعت طی مسیر در دره مجاور 
منطقه مس ســونگون یک لکه ابر وجود داشت و مه نبود. 
ممکن بود در گودی دره مه وجود داشت ولی در مسیر پرواز 
ما مه وجود نداشت. ابرها کمی بالاتر از بالگرد بود.اسماعیلی 
اضافه کرد: خلبان بالگرد حامل رئیــس جمهور به عنوان 
فرمانده میدان اعلام می کند ارتفاع بگیریم و از بالای ابرها 
ادامه مسیر دهیم. بالگردها ارتفاع خود را زیاد کردند و پس 
از ۳۰ ثانیه ادامه مسیر، خلبان ما متوجه شد که بالگرد رئیس 
جمهور وجود ندارد. بلافاصله ابرها هم تمام شــد و مس 
سونگون را دیدیدم. خلبان ما دور زد و برگشت تا بالگرد را 
جست و جو کنند. به من گفتند احتمال فرود بالگرد وجود 
دارد چون از ۱ دقیقه و ۳۰ ثانیه قبل ارتباط رادیویی نداریم. 
بالگرد ما چند بار دور زد و تماس رادیویی هم برقرار نشد 
و ۳۰ ثانیه بعد در مس سونگون فرود آمدیم.وی ادامه داد: با 
سرنشینان آن بالگرد تماس می گرفتیم و کسی پاسخگو نبود. 
من، آقایان محرابیان و بذرپاش با سرنشینان آن بالگرد تماس 
می گرفتیم ولی پاسخی دریافت نکردیم. بعد کادر پروازی به 
ما گفتند که با تلفن همراه کاپیتان مصطفوی تماس گرفتیم 
که آقای آل هاشــم آن تماس را جواب داد و گفت در دره 
افتاده ام، ولی نگفت چه اتفاقی افتاده اســت. دوباره که من 
تماس گرفتم آل هاشــم گفت حالم خوب نیست و متوجه 
نشدم چه شده است و نمی دانم کجا هستم لابلای درخت ها 
هستم و هیچ کسی را نمی بینم و تنها هستم. مشخصه جنگل 
و درخت را داد. برای ما معلوم شد بالگرد دچار سانحه شده 
است.اسماعیلی ادامه داد: در معدن مس امکانات و آمبولانس 
و کادر پزشکی را همراه کردیم و به منطقه رفتیم. چند بار با 
آقای آل هاشم صحبت شده و شاید تا سه ساعت بعد جواب 
تماس را می داد ولی خیلی رمق نداشت و فقط بیانگر حیات 
او بود. بعد معلوم شــد که ســایرین بلافاصله شهید شدند 
ولی آقای آل هاشم چند ساعت بعد شهید شدند. نه صدای 
انفجاری نه آتش و دودی مشخص نبود.وی ادامه داد: تقریباً 
از ساعت سه تا سه و نیم بعدازظهر به بعد هوای منطقه کاملًا 
دگرگون شد. زمان برد تا تیم های امدادی به منطقه رسید و 
در آن زمان جو هوا تغییر کرده بود. اینکه استانداردهای آب 
و هوا برای پرواز بالگرد چیست را نمی دانم اما آنچه به چشم 
دیدم این بود که در زمان پرواز شــرایط ما عادی بود و فقط 
در یک دره و یک لکه کاملًا محدود، یک ابر با آن شرایط را 
مشــاهده کردیم که اگر این امر عامل بازدارندگی از پرواز 
می تواند باشد یا نه را من نمی توانم جواب دهم.اسماعیلی 
خاطرنشان کرد: قطعاً اســتانداردها در پرواز حتماً رعایت 
می شود و رئیس جمهور شهید هم در این زمینه مقید بودند 
تا مثلًا در شرایطی که تغییر آب و هوا در یک سفر را شاهد 
بودیم، آقای رئیســی به تیم پرواز می گفتند اگر ضوابط و 
مقررات رعایت می شود انجام شــود و گر نه تاکید ایشان 
همیشه بر رعایت قانون بود. حتی اگر ضرورت هم داشت 

ایشان تاکید داشت که مطابق با قانون عمل شود.

دانش دریا 2

رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت آغازبه کار 
ششــمین دوره مجلس خبرگان در پیامی تأکید 
کردند: مجلــس خبرگان مظهر مردم ســالاری 
اسلامی است و این روشنترین نشــانه و معرّف جمهوری 

اسلامی ایران است.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
پیامی به مناسبت آغازبه کار ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری، این مجلس را مظهر مردم سالاری اسلامی خواندند 
و با اشاره به تدبیر هوشمندانه معرفت قرآنی و اسلامی در 
هم جهت ساختن »شریعت و عقلانیت« و »غیب و شهود«، از 
وجدان های بیدار سراسر جهان دعوت کردند ضمن توجه 
به واقعیت های تلخ نظامات دین ستیز یا دین گریز، در طرح 
جامع و استوار و گره گشا و همچنین جذاب و شگفت آور 

حکمرانی اسلامی تأمل  کنند.

رهبر انقلاب اسلامی در این پیام همچنین یاد رئیس جمهور 
فقید و عزیز و همچنین امام جمعه معــزز تبریز را گرامی 

داشتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الّله الرّحمن الرّحیم
والحمد لّله ربّ العالمین والصّلاة والسّلام علی سیدّنا محمّدٍ 
المصطفی و آله الطیبّین و صحبــه المنتجبین و مَن تبعهم 

باحسانٍ الی یوم الدّین
خداوند عزیز و حکیم را سپاس که توفیق تشکیل ششمین 
دوره ی مجلس خبــرگان رهبری را به ملــت بزرگ ایران 
ارزانی داشــت. این مجلس یکی از پایه هــای اصلی نظام 
اسلامی مردم سالار اســت که در فاصله های زمانی معینّ 
به دســت توانای ملت، اســتحکام می یابد، و ســلامت و 
استمرار نظام را تضمین می کند. اعضای محترم و منتخب 

این مجلس، با مشیت الهی و با همت مردم، این فرصت را 
یافته اند که یکی از برترین نقش ها را در استحکام زنجیره ی 
پولادین رهبری نظام بر عهده بگیرند، و ســزاوار اســت 
به خاطر این نعمت، سپاســگزار خداونــد و قدردان مردم 

باشند.
مجلس خبرگان مظهر مردم سالاری اسلامی است. گزینش 
رهبر بر طبق معیارهای اسلامی بر عهده ی این مجلس است 
که خود، منتخب و برگزیده ی مردم است، معیارها اسلامی 
است و گزینش، مردمی، این روشــنترین نشانه و معرّف 

جمهوری اسلامی ایران است.
در نظام اسلامی، حکمرانی، بشََــری و هدفها الهی است. 
هدفها، عدالت و کرامت انسان و آبادی زمین و پربار کردن 
زمان، و در نهایت، زندگی توحیدی و عروج آدمی به مرتبت 
قرب خدا است؛ و شــیوه ها بهره گیری از خِرد و تجربه ی 
جمعی، و به کار گرفتن فکرها و زبانها و بازوهای کارآمد و 

گامهای استوار آحاد مردم است.
این، تدبیری است هوشمندانه که معرفت قرآنی و اسلامی 
به پیروان خود هدیه داده و در آن، شــریعت و عقلانیت، و 

غیب و شهود را در هم تنیده و هم جهت ساخته است.
این پدیده ی شگفت آور و جذابی در عرصه ی سیاستهای 
کلان است، و تأمل در واقعیتهای تلخ نظامات دین ستیز یا 

دین گریز، روز به روز بر جذابیتّ آن خواهد افزود.
دعوت عامّ ما از وجدانهای بیدار در سراسر جهان آن است 

که به تجربه ی شکست خورده ی نظامهای مدعی عدالت یا 
آزادی، ولی بیگانه از معنویت دینی بنگرند؛ ظلم و تبعیض و 
فساد فزاینده را؛ و نابودی امنیت اخلاقی را، و سستی بنیان 
خانواده و فروکاستن از شــرافت زن و از جایگاه همسری 
و مادری را؛ و غلبه ی جهتگیری مغرضانه بر آگاه ســازی 
صادقانه در رسانه ها را؛ و بسیاری از گره های کور دیگر در 
گستره ی نفوذ این نظامهای منافق و ریاکار و ستمگر را ببینند 
و آن گاه در طرح جامع و اســتوار و گره گشای حکمرانی 

اسلامی تأمل کنند.
امروز فاجعه ی غزه و نسل کشی بی رحمانه ی رژیم غاصب 
صهیونیست و کشــتار هزاران کودک و زن و مرد بی دفاع 
و غیرمســلّح، و آن گاه پشــتیبانی و حمایت حکومتهای 
به اصطلاح؛ لیبرال غربی از این گرگ خونخوار، معنی آزادی 
و حقوق بشر غربی را برای وجدانهای بیدار آشکار می سازد.
امروز فرصت تازه ای اســت که کارگزاران نظام جمهوری 
اسلامی و همه ی دل بستگان آن، حقیقت این پدیده ی بزرگ 
را در گفتار و عمل، به مشــتاقان حقیقت در سراسر جهان 

نشان دهند.
بار دیگر توفیقات این مجلــس محترم را از خداوند متعال 
مسألت می کنم.لازم می دانم یاد رئیس جمهور فقید و عزیز 
و همچنین امام جمعه ی معزّز تبریز را که عضو این مجلس 
بودند گرامی بدارم و علوّ درجات آنان را از خداوند رحیم 

مسألت کنم.

موحدیکرمانی:

همه باید در مسیر خدمت به مردم گام برداریم

رئیس سنی مجلس خبرگان رهبری گفت: مسئولان و نمایندگان خبرگان مراقب باشند که هر جمله، عمل و رفتارشان در 
پیشگاه الهی ضبط می شود و همه باید در مسیر الهی گام برداریم تا به مردم خدمت کنیم.

آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی در ســخنانی در مراسم افتتاحیه ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری با تبریک به 
نمایندگان منتخب و تسلیت به مناسبت شهادت رئیس جمهوری و همراهانش، گفت: شهید رئیسی، رئیس جمهوری بود 
که یقین دارم تمام تلاش خود را به کار می بست تا کشور را از مشکلات و سختی ها نجات دهد. آرزو داریم خداوند این 

شهید عزیز و شهدای همراه ایشان را با اهل بیت )ع( و شهدای انقلاب و دفاع مقدس محشور کند.
وی ادامه داد: گرچه آیاتی از قرآن درباره شهدا نازل شده اما مرگ هایی هم داریم که شباهت به شهادت دارند، کسانی که 

خود را در راه خدمت، وقف می کنند مراتب بالایی دارند. از خداوند تقاضای علو درجات برای این شهدای عزیز داریم.
موحدی کرمانی با بیان اینکه از خداوند می خواهیم ما را به خودمان وانگذارد، اظهار کرد: مسئولان و نمایندگان خبرگان 
مراقب باشند که هر جمله، عمل و رفتارشان در پیشگاه الهی ضبط می شود و همه باید در مسیر الهی گام برداریم تا به مردم 

خدمت کنیم.

حسینیبوشهریواعرافینوابرئیس

موحدی کرمانی رئیس مجلس خبرگان رهبری شد

آیت الله موحدی کرمانی با ۵۵ رٱی به عنوان رئیس مجلس خبرگان رهبری و سیدهاشم حسینی بوشهری و علیرضا اعرافی 
به ترتیب به عنوان نواب اول و دوم رئیس این مجلس انتخاب شدند.

در جریان برگزاری مراسم افتتاحیه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، آیت الله محمد علی موحدی کرمانی با ۵۵ رای 
به عنوان رئیس مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد. در این جلسه ۸۳ عضو خبرگان حضور داشتند.

پیش از این آیت الله احمد جنتی عهده دار این سمت بود اما در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان کاندیدا نشد. بنابراین 
حضور آیت الله جنتی در این مجلس رسما به پایان رسید.

طبق آیین نامه داخلی مجلس خبرگان رهبری آیت الله موحدی کرمانی برای مدت ۲ سال رئیس این مجلس خواهد بود.
همچنین با رأی نمایندگان خبرگان رهبری، آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری و آیت الله علیرضا اعرافی به ترتیب به عنوان 

نواب اول و دوم رئیس این مجلس به مدت ۲ سال انتخاب شدند.
در ادامه روند اخذ رأی برای تکمیل هیئت رئیسه، آیت الله عباس کعبی و آیت الله محسن اراکی نیز به عنوان منشیان هیئت 

رئیسه انتخاب شدند.

رهبرانقلابدرپیامیبهمناسبتآغازبهکارششمیندورهمجلسخبرگان:

 مجلس خبرگان 
مظهر مردم سالاری است

بدون شرح

عکس:اصغربشارتی

قابدوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 
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